

MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO  
PIQUET CARNEIRO-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023  
Processo Administrativo Nº 2023.07.25.01  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA  
Data de Publicação: 25/07/2023 15:53:36

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/08/2023 14:46:17  
LOTE ÚNICO – RECAUCHUTAGEM DE PNEUS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SERV	Marca: BANDAG	Modelo:
Descrição: PNEU 17.5-25 TRASEIRO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4.411,00		Valor Total: 88.220,00
Item: 2	Unidade: SERV	Marca: BANDAG	Modelo:
Descrição: PNEU 1000-20			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 763,00		Valor Total: 9.156,00
Item: 3	Unidade: SERV	Marca: BANDAG	Modelo:
Descrição: PNEU 18.4-34 TRASEIRO			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 3.317,00		Valor Total: 46.438,00
Item: 4	Unidade: SERV	Marca: BANDAG	Modelo:
Descrição: PNEU 18.4-30			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3.350,00		Valor Total: 40.200,00
Item: 5	Unidade: SERV	Marca: BANDAG	Modelo:
Descrição: PNEU 12.4-24 DIANTEIRO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.780,00		Valor Total: 21.360,00
Item: 6	Unidade: SERV	Marca: BANDAG	Modelo:
Descrição: PNEU 275/80 R 22,5			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 862,00		Valor Total: 34.480,00
Item: 7	Unidade: SERV	Marca: BANDAG	Modelo:
Descrição: PNEU 14.9-24 DIANTEIRO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.977,00		Valor Total: 11.862,00
Item: 8	Unidade: SERV	Marca: BANDAG	Modelo:
Descrição: PNEU 14.00-24			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 2.385,00		Valor Total: 33.390,00
Item: 9	Unidade: SERV	Marca: BANDAG	Modelo:
Descrição: PNEU 12.5/80-18			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.619,00		Valor Total: 9.714,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RENOVADORA DE PNEUS CANTEIROS	050	07.347.986/0001-10	294.820,00	294.820,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CARSAU COMSERV EIRELI	061	23.156.411/0001-76	294.875,80	249.000,00		Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	100	12.233.377/0001-70	294.875,74	294.200,00	18,1526	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	012	21.803.450/0001-92	294.875,80	294.300,00	0,0340	Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	103	35.959.058/0001-41	294.875,80	294.499,00	0,0676	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	025	40.219.546/0001-52	294.875,80	294.808,00	0,1049	Sim



MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO  
PIQUET CARNEIRO-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
THIAGO AUTO PECAS LTDA	006	48.887.849/0001-55	294.875,80	279.999,00		Sim

  
AUTORIDADE: EDINARDO SALES PINHEIRO



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO



**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.07.25.01**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). PEDRO DE ALCANTARA LEANDRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 2023.07.25.01, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

Lote: 001 - LOTE ÚNICO - RECAUCHUTAGEM DE PNEUS  
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 14/08/2023

Homologado para: RENOVADORA DE PNEUS CANTEIROS - LTDA-EPP,  
C.N.P.J. nº 07.347.986/0001-10, pelo menor preço unitário, no  
valor de R\$ 294.820,000 (Duzentos e Noventa e Quatro Mil,  
Oitocentos e Vinte Reais).

PEDRO DE ALCANTARA LEANDRO  
SECRETÁRIO  
Autoridade Competente

PRAÇA MARIANO AIRES, S/Nº

